
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro n° 10- Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.   9     DEL    17/01/2018 

 

 

Oggetto Presa d’atto Distacco sindacale retribuito con articolazione della 

prestazione di servizio ridotta del 50% - Dipendente Campus 

Mariangela 

Struttura  Servizio Risorse Umane 

Responsabile di Struttura  Dott.ssa Chiara Seazzu  

Responsabile del 

Procedimento 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Estensore Dott. Mele Marco 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

 
 

  

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

0 3  

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
    

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Chiara Seazzu) 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della Legge n. 419 del 
30.11.1998”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 “Individuazione 

delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area 
Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle Deliberazioni 
n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 21 del 4.02.2015; 

 
VISTI i CC.CC.NN.LL. per il personale del Comparto Sanità del Servizio Sanitario 

Nazionale; 
 
VISTI gli articoli 5, 7 e 14 del CCNQ del 07/08/1999 e s.m.e i, sulle modalità di utilizzo dei 

distacchi, aspettative e permessi nonché delle altre prerogative sindacali; 
 
VISTA  la nota in atti prot Pg/2017/25631 del 13/12/2017 con la quale il Segretario Generale 

della Federazione Sindacati Indipendenti (FSI), chiede a questa Azienda che, a far data 
dal 01/01/2018, il Coordinatore CPSI, Campus Mariangela, sia collocato in distacco 
sindacale retribuito, con articolazione della prestazione lavorativa ridotta al 50%, ai 
sensi dell’art. 7 comma 2 lett. B del succitato CCNQ; 

 
PRESO ATTO che, come previsto dal primo comma dell’art. 14 del CCNQ 07/08/1999, le 

Amministrazioni di appartenenza del personale interessato ai distacchi sindacali, 
provvedano, accertato il possesso dei requisiti soggettivi richiesti, entro il termine 
massimo di 30 giorni dalla richiesta dell’ organizzazione sindacale rappresentativa di 
appartenenza, a collocare in distacco sindacale il dipendente dandone comunicazione 
alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica ai 
sensi e per gli effetti di quanto richiesto dall’art. 50 del D.Lgs 165/2001; 

 
PRESO ATTO che la FSI rientra tra le Confederazioni/Organizzazioni sindacali nazionali destinatari 

della quota parte dei contingenti di distacchi per il Comparto Sanità; 
 
VERIFICATI i requisiti soggettivi della dipendente Mariangela Campus, la quale risulta essere 

Dirigente Sindacale del Sindacato FSI; 
 
RITENUTO necessario prendere atto, con apposito provvedimento deliberativo, del collocamento 

della dipendente Mariangela Campus in distacco sindacale retribuito con obbligo di 
prestazione lavorativa ridotta al 50%, a decorrere dal 1 gennaio 2018 e con termine, 
salvo revoca anticipata, del 31/12/2018; 

 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto esplicitato in premessa 
 



3 
    

- Di collocare, in base a quanto previsto dal CCNQ 7.8.1988, la dipendente CPSI Coordinatrice Infermieristica 
Mariangela Campus, in distacco sindacale retribuito con obbligo di prestazione lavorativa ridotta al 50% a decorrere 
dal 01/01/2018 e con termine, salvo revoca anticipata, del 31/12/2018; 

 
- Di applicare nei confronti della dipendente suddetta, relativamente al periodo di distacco, tutti gli istituti normativi e 

contrattuali di riferimento , in vigore, relativamente agli aspetti retributivi contributivi e fiscali; 
 

- Di comunicare le disposizioni del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto richiesto dall’art. 50 del D.Lgs 
165/2001, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu) 
 
 

 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura:  Risorse Umane 

Sigla  Responsabile: Dott.ssa Chiara Seazzu 

 Estensore: Dott. Marco Mele 

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

                   

                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal 17/01/2018 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 


